

Dziennik Urzędowy

WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

N^o. 13.

W KIELCACH DNIA 25. MARCA 1852. ROKU.

Nr. 12557. Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W dalszym ciągu zawiadomienia swęga z daty 28 z. m. Nro 10661 w Dzienniku Wojewódzkim Nro 10 ogłoszonego umieszcza poniżej obwieszczenie Dyrekcyi Jeneralney stad i stacyi stadnych z daty 29 z. m. Nro 284 z którego publiczność poinformuje się o zaprowadzeniu stacyi ogierów w różnych punktach kraju, a w szczególności o stacyi Pinczow Województwu Krakowskiemu naydogodniejszey, w której z 15 ogierów złożona z dniem 26 b. m. będzie otworzoną.

Kielce dnia 17 Marca 1852 r.

Ref. Sta. Nad. Prezes *Walewski*.

Zamoyski, S. J.

Dyrekcya Jeneralna Stad i Stacyi Stadnych Królestwa Polskiego.

Podaje do wiadomości publiczney, iż w celu ułatwienia obywatelom i mieszkańcom Królestwa Polskiego, sposobności korzystania z zakładu Stada Królewskiego, przeznaczonę w tym kraju do rozkrzewiania dobrego rodu kani, ustanożone zostały na r. b. Stacje Stadne zaopatrzone w ogiery prowincjonalne, w miejscach następujących:

1. W Mieście Janowie Województwie Podlaskiem ogierów 12. w Wsi Rządowej Domanice pod Siedlcami w temże Województwie ogierów 10. w Wsi Wilanowie pod Warszawą w Województwie Mazowieckiem ogierów 15. w Mieście Krośniewicach w temże Województwie ogierów 12. w Mieście Sieradzu Województwie Kaliskiem ogierów 15. w Mieście Pinczowie Województwie Krakowskiem ogierów 15. w Wsi Rządowej Mirowie Województwie Sandomierskiem ogierów 12. w Mieście Hrubieszowie Województwie Lubelskiem ogierów 12. w Mieście Drobinie Województwie Płockiem ogierów 8. w wsi Piątnicy Województwie Augustowskiem ogierów 8. w Mieście Kalwaryi w temże Województwie ogierów 8.

Stacje powyższe otwartemi zostaną z dniem 26 Marca i trwać będą do dnia 10 Lipca r. b.

W tym przeciągu czasu wolno jest każdemu z mieszkańców krajowych do każdey z wyszczególnionych powyżey stacyi stadnych, podług tego iak komu dogodniej i bliżej, przeważać klacze swoje do wydania dobrego rodu zdadne. Instrukcyą dozoruującym nad stacyami przepisaną, zaleconem zostało stosowanie się w wyborze ogierów, ile tego oznaczona dla każdego liczba klaczy dozwoli, do zyczenia

wia-

właścicieli, oraz iak nayściślejsze zachowanie kolejnego porządku ustanowieniu; względem którego taż Instrukcyja i przepisane urządzenia obeymują równie prawidła i szczególowe zastrzeżenia, o iakowych każdy Interessant na miejscu potrzebą informacją powźmie.

Opłata od stanowienia każdej klaczy pobierana będzie na rzecz Skarbu publicznego, iako to:

Od ogierów celnych po złp. 18. Od ogierów 1 Klasy po Złp. 12. Od ogierów 2 Klasy Złp. 8. Od ogierów 3 Klasy Złp. 4.

Kwity z opłat tych do Kasy stacyoney wnosić się mających, wydawane będą przez Podkoniuszych nad stacyami dozemiących.

w Warszawie dnia 29 Lutego 1832 r.

Wielki Koniuszy Prezes Alexander Hrabia Potocki.

Za Sekretarza Jeneralnego Bieńkowski.

Nr. 13527. Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissyi Województwa Płockiego zd. 27 Lutego b. r. Nr. 9579. poleca wszystkim Wóytom Gmin, i Burmistrzom Miast, aby na posiadaczach zagubioney pieczęci Wóytowi Gminy Gołymina, w Obwodzie Przasnyskim, ścisłą baczność dawali, a takowego uiąwszy wprost do właściwego Sądu odstawili.

Kielce dnia 16. Marca 1832. roku.

Ref. Sta. Nad. Prezes Walewski.

Zamoyski, S. J.

Nro 8142. Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Otrzymane przy reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 31 Stycznia r. b. Nr. 383/1894. pismo P. Drake, o sposobie oszczędzania kartofli przy sadzeniu za pomocą wyrzynania oczków, umieszcza w Dzienniku Wojevodzkim w zamiarze, iżby takowe do wiadomości gospodarzy wiejskich dorzucił. Nadmieniam przytem, że wzór narzędzi do wyrzynania oczków używanych w Bórze Kommissarzy Obwodowych znajdzie się, który każdego czasu do obejrzenia okazany być może.

Kielce dnia 16 Lutego 1832 r.

Ref. Stanu Prezes Walewski.

Zamoyski S. J.

O sposobie oszczędzenia Kartofli czyli Ziemiaków na żywność.

Byłem świadkiem zeszłego lata okropnego niedostatku żywności u ludu miejskiego i mieszkańców małych miast na przednowku. Przewiduję, że teraz rozpoczęty rok choć go Bóg raczy pobłogosławić obfitami urodzajami, przed zbiorem atoli onych, jeszcze będzie krytyczniejszym, a to dla tego że dawnych zapasów zbożowych nie zostało żadnych, zbiory przeszłoroczne były tylko mierne, wojna wiele zniszczyła ziemioplodów, a liczne w kraju konsystujące woyska powiększają konsumcyę

Tym powodowany lubo nie wątpię, iżby Rząd z swej pieczołowitości rychło miał odmyśleć i użyć środków zaradczających grożącemu złemu iak to inż zezwolił na wprowadzenie z zagranicy ięcznienia i owsa bez opłaty cła, pozwalam sobie z

szczeręj życzliwości obywatelskiej wcześniej zwrócić uwagę współziomków moich na gospodarski sposób z własnych zasobów zapobieżenia w części niedostatkowi. — Ziemiaki czyli kartofle dziś już upowszechnione w naszym kraju, w zeszłym roku prawie wszędzie obficie się urodziły, aczkolwiek atoli na żywność użyte będąc, zastąpią i oszczędzą ziemiopłodów w ziarnie, lecz natomiast gorzelnie, zwłaszcza w Wojevodstwach po lewej stronie Wisły położonych, w okolicach mniej zbożowych a bardziej w lasy obfitujących, większą część tego produktu pochłonęły; doświadczenie jednak nauczyło, że natura ziemniaków tak jest szczególną, iż wykrawane z niego oczka ułożone w uprawną ziemię rozmnażają się i równie obfitych częstotracę więkzay wydadzą plon, jakby ziemniak w całości był sadzony; same wreszcie łupiny grubawo cokolwiek obkrawane i za nasienie użyte piękne i wielkie ziemniaki wydać mogą, a łodygi czyli badele z tych sadzonych oczków lub obrzynków tak grube bywają jak zwykle z całkowitych ziemniaków. Jedne zatem i te same ziemniaki na dwa iaki razem posłużyć mogą użytek: raz do iedzenia lub wypalenia z nich wódki, powtóre do sadzenia i rozmnożenia. Na obrzynanie ledwie trzecia część odchodzi nierównie maiey na wykrawanie oczków, reszta zostaje na iadło i gorzelnię. Półkorcem naywięcey korcem takichże oczków lub obrzynków zasadzi morg chełmiński ziemi co zależy od sposobu postępowania przy obrzynaniu lub wykrawaniu ziemniaków, o raz przy sadzeniu.

Tym sposobem w r. z. ieden z moich znsiomych w okolicy Częstochowy osiadły, 50 morgów ziemi, częścią wykrawanemi oczkami, częścią łupinami zasadził, które do 5000. korey ziemniaków wydały, a to tak wielkich, że niektóre z nich po dwa funty ważyły. Drugi w Koninskiem zamieszkały na 40 morgach, które był zasadził samemi oczkami z trzechset wiertel (półkorcy) ziemniaków wykrawanemi 14800 wiertel naypiękniejszych dużych ziemniaków wykopał.

Przykładay te dostatecznie przekonac powinny każdego o pożyteczności postępowania tego, tak pod względem niezawodności iak i oszczędności. Do wykrawania ziemniaków czyli do wymowywania z nich oczków do sadzenia, różne dotąd używane bywają narzędzia, iedni używają narzędzia w kształcie wykrzywionego nożyka z rękojeścią drewnianą, którem oczka więkzszych ziemniaków złatwością się wymyją, zostawiwszy przy nich część ciała wielkości złotówki lub dwuzłotówki, a grubości pół cala, inni takowemu narzędziu w końcu wygięcia dodają część żelaza prostobrodą nazwaną, a to w tym celu, ażeby się ostrze przy wykrawaniu oczka niezagłębiało nad potrzebę. Takowe narzędzia kaźden kowal na wsi zrobić potrafi; inne znowu używają rodzaju łyżeczki wklęsłej, mniej owalney, więcey cylindrowey podobney do swidru, którey koniec ostry z kłesością swoją po włożeniu go w ziemniak obok oczka wyrzynać się mającego, podryza takowe tak, iż wykrawka złatwością wyjętą być może, boki zaś tey łyżeczki równie ostre okręcone na około oczka, obrzynają też w wielkości odpowiednięj i do oddzielenia od ziemniaka łatwego. Obojętną jest rzeczą iakie narzędzie będzie użytem do wymowywania oczków, może go wreszcie zastąpić łyżka blassana lub też nawet prosty kozik, lubo naybardziej zalecać się daje owe wspomniane narzędzie zbrodką na końcu, podobnież

skutek

skutek niezależny od wielkości czyli powierzchni wykrawki, która może być nay mniejszą, wszystko raczy od tego zawieść, ażeby oczko czyli nasiennik nie był nadwężony i żeby kiel tegoż nie był przecięty, kto zaś chce przy użyciu ziemniaków wziąć zaraz oczka wykrawać, aby takowe nietracić, powinien one w suchym piasku lub popiele zachować w piwnicy albo w izbie, niezbyt takowe przysypawszy, ażeby niepodpadły zepsuciu, ani niewyrastały. Następnie przy zasadzeniu wykrawków należy zachować tę ostrożność, ażeby je tak kłaść w ziemię, aby oczka były do góry obrócone, można wreszcie w jeden dołek obok siebie sadzić po dwa, jeżeli zaś wykrawki mają być sadzone wskibie, a potem obrabiane płógiem wtedy na to naybardziej uważać potrzeba, ażeby je kłaść wskibę przy samej bruzdzie, a to dla tego, iżby nie były naruszone przez prowadzony inwentarz i tem pewnie zostały przykryte ziemią i zabezpieczone od zepsucia. Przy zwykłym sadzeniu całych lub też przekrawanych ziemniaków wydzie na morg mniej więcej ósm korcy (czyli na zagon stajowy a cztero-skibowy ćwierć) przypuścmy że wykrawków wydzie korzec, więc na jednym morgu oszczędza się po 7 korcy, a to szczególniej dla tego, że ziemniak miewa po kilka i kilkanaście oczków, które zwłaszcza w większych niemal wszystkie mogą być wykrawane, i po iednemu sadzone, zsadzonego choć całkowitego ziemniaka część oczków obróconych na spód ginie przeciwnie oczko pojedynczo a należyte sadzone, nigdy niezawiedzie oczekiwania silniey, aż rozrasta i mnoży. Oszczędność zatem przez sadzenie wykrawanych oczków osiągnięta jest podwójna, raz pod względem ilości potrzebnych ziemniaków, drugi raz pod względem pozostającego produktu. Wiem dobrze, że nic nowego nieo głaszam wielu obywateli, od wielu lat oszczędność tę w używaniu ziemniaków zachowują, a to częstokroć zaczęwszy od samego rozpoczęcia gorzelnii: lecz i to jest mi wiadomem, że wielu tego sposobu zaniedbuje bądź to z powodu mniej w szczególności wzbudziających do tego postępowania potrzeb, bądź z uprzedzenia lub dla powątpiewania o dobrym i niezawodnym skutku, bądź też narażenie z niewiaomości rzeczy, szczególniej zaś właścicienie nasi i mieszkańce miasteczek rolniczych z tego dobrodziejstwa mało co, lub też wcale niekorzystają. Nasz hłopek spotrzebuje co dzień garstek kartofli, niech tylko dopilnuje, ażeby przed stawianiem ich do ognia w większych oczka były wykrawane, i te aby w popiele lub suchym miałkim piasku przez zimę starannie były chowane w komorze, albo w samey izbie, resztę oczków wedle potrzeby niech pod okrawa na wiosnę przed sadzeniem i świeżo dołów wydobytych ziemniaków, a przekona się że na przednowku przysporzy sobie kilka korcy ziemniaków do iedzenia. Oby każdy chciał słuchać tey rady która go niezawiedzie! Dla tych zatem powodów rozumiem, że to przypomnienie niebędzie zbytecznem i wszem dobru ludzkości przyczynić się może, zostawiając troskliwośći dworów, plebanów i władz miejscowych zachęcanie i nauczanie w tey mierze rolników. Dla lepszego zaś wyobrażenia załącza się rycina. Tym ogłoszeniem oddaie hołd wdzięczności i ceniom Pradziada meiego, który pierwszy sprowadził z Ameryki do Europy. Rze pa rychlik zaraz zwiosny zasiane, która dojrzewa iednocześnie z grzybami, a pożywnieyszy, bezpiecznieyszy i zdrowszy od tychże dostarcza pokarm, także poleca się jako środek nędrę przednowkową nieco ułżyć mogący.

Nro 5978. WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Podaje do wiadomości, iż w depozycie Komisary Woiewódzkiej Woiewództwa Płockiego znajduje się 10. sztuk dowodów Komisary Centralnej Likwidacynej wynoszących razem Złp. 11160. za pretensye z dóbr niegdy Alexandra Zielińskiego dziedzicznych, w Woiewództwie Płockim położonych, nawzajem zaś zaległe z różnych dzierżaw należytości Skarbowe z epoki Xięstwa Warszawskiego do tegoż s. p. Alexandra Zielińskiego regulujące się, wynoszą Złp. 3019. gr. 21. Celem uprzątnienia téj zaległości Skarbowej równie iak ułatwienia odbioru dowodów Komisary Likwidacynej, Komisya Woiewództwa Płockiego powołała Spadkobierców tegoż Alexandra Zielińskiego, iżby w ciągu trzech miesięcy bądź wprost, bądź na ręce Kommissarza Obwodu Pułtuskiego, podali deklaracyą, iż z powyższych dowodów Komisary Centralnej Likwidacynej wyrównywiącą zaległościom summę, na rzecz Skarbu odstepują, po upłynieniu bowiem tego terminu uważani będą za przyznających pomienione zaległości, i zezwalających na kompensatę. — Winni nadto będą Spadkobiercy złożyć téjże Komisary Woiewódzkiej usprawiedliwienie, że znajdujące się pomiędzy wspomnianemi dziesięciu dowodami dwa, na wieś Grądy wystawione, pod Nrem 2514. na Złp. 7357. i pod Nrem. 2548. na Złp. 2587. nie do włościan wsi Grądy, lecz do ówczasowego dominium, to jest: do ich Spadkodawcy należą.

Kielce dnia 15. Marca 1832. roku.

Referendarz Stanu Prezes, Walewski.

Zamoyski S. J.

Nr. 15042. WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Ponieważ trzeci termin do wydzierżawienia Dóbr Narodowych, Górniczych, i Suprymowanych niżej wymienionych, spełz bezskutecznie; przeto Komisya Woiewódzka postępując w duchu reskryptów Komisary Rządowej Przychodów i Skarbu z daty 22. Lutego r. b. Nr. 10768/1836. i z daty 22. Lutego r. b. Nr. 10876/1834. podaje do powszechnéj wiadomości, że w sali posiedzeń Komisary Woiewódzkiej poczynaąc od godziny 10. przed południem, odbywać się będzie licytacya na wydzierżawienie tych dóbr w terminach i sposobie następnie wyrażonych,

z Dóbr Górniczych:

I. dnia 14. Kwietnia r. b. z Obwodu Olkuskiego.

a) Dóbr Strzemieszyce Wielkie, z folwarkiem wsią i propinacyą, na lat sześć pro 18^{1/2}. od summy rocznej znížonej do illości Zł. 7500. b) Propinacyi w Dąbrowie i na kopalni Reden, na rok 1. lub na lat 3. od summy rocznej znížonej do illości Złp. 2200.

Dobra Narodowe:

II. dnia 13. Kwietnia r. b. z Obwodu Olkuskiego.

a) Pabianice, z wsią i propinacyą na lat 6. od summy Zł. 1380.

Dobra Funduszu Biskupów Krakowskich:

III. dnia 13. Kwietnia r. b. z Obwodu Miechowskiego:

a) Lutorzyca folwark z wsią i propinacyą od summy Zł. 10190, na lat sześć.

Do

Dobra Suprymowane:

IV. dnia 16. Kwietnia r. b.

a) Bukowska Wola, z wsiami dwoma i propinacją, od summy Zł. 6725. gr. 4. na lat 6. pro $18\frac{3}{8}$. bez żadnego zniżenia. b) Nowy Dwór z wsą i propinacją na lat 6. od summy Zł. 1803. gr. 5. c) Komorów, z wsią i propinacją na lat 6. od summy Zł. 2600. gr. 21. — Przytym Kommissya Wojewódzka, zawiadomia Intessowaną Publiczność, iż gdyby żaden z Konkurentów, niechciał przystąpić do licytacji na dobra Pabianice od summy Zł. 1530. dobra Luborzycza, od summy Zł. 10190. dobra Nowy Dwór od summy Zł. 1803. gr. 5. dobra Komorów od summy Zł. 2600. gr. 21; przeto Kommissya Wojewódzka ułatwiają: wydzierżawienie w tych samych tu wyżej wskazanych terminach zniży praeclia liciti w stosunku ilości towarzyszących każdej dzierżawie, i odzn. żonych summ licytacją rozpoczęcie, przeto życzący dzierżawy zaopatrzeni w wadia odpowiednie $\frac{1}{4}$. części wyżej wskazanych summ, oraz w dowody kwalifikacyi postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z daty 24. Stycznia 1818. r. przepisany w zwyż oznaczonym czasie i miéyscu zgłosić się zechcą. Kielce dnia 10. Marca 1832. roku.

Ref. St. Nad. PREZES Walewski.

Zamoyski S. J.

Nr. 10784. Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Wypis z protokołu posiedzenia Rządu Tymczasowego z d. 15/27. Stycznia r. b. Nr. 1559. uwalniającego dozór Szpitali Wojskowych od opłaty wszelkich należności stemplowych wynikłych z nieużycia stempla do kontraktów, prozb, plenipotency, kwitów i wszelkich czynności przedmiotów lazaretowych dotyczących, iakoteż z kar za przepuszczenie popełnionéj kotrawencyi stempla z epoki od 29. Listopada 1830. r. do d. 19. na 31. Grudnia 1831. r. przy reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 14. Lutego r. b. Nro. 9028. komunikacie wszystkim Burmistrzom Miast i Wóytom Gmin dla wiadomości i potrzebnej zastosowania się.

Kielce dnia 12. Marca 1832. roku.

Ref. Stanu Prezes Walewski.

Zamoyski, S. J.

Kopia z kopii do Nru 9028.

Wypis z Protokołu Posiedzenia

RZĄDU TYMCZASOWEGO KROLESTWA POLSKIEGO.

dnia 15/27. miesiąca Stycznia 1832. roku.

Powodowany przełożeniem Xiędza J. Łubińskiego Prezesa dozoru szpitali wojskowych z d. 19/31. z. m. i r. ad Nr. 21572. Rząd Tymczasowy mając na uwadze, że posp. ich z iakim czynności lazaretowe odbywanemi być musiały, nie dozwolił ściśle stosować się w takich do przepisów prawa stemplowego, przez co wiele bardzo podać stosownie do tychże przepisów znajduje się w aktach rzeczonoego dozoru właściwym stemplem nieopatrzenych, a wiele nawet przez sam doór pod względem kotrawencyi stempla pominiętych. Zważywszy niemniej, że z powodu zmian okoliczności i osób w czynnościach lazaretowych udział mających, gdyby nawet wszystkie kotrawencye stemplowe dochodzonemi być miały, Skarb Publiczny niemógłby sobie z tego

z tego źródła znaczących obićywać korzyści, wyrzekł, iż umarzą niniejszēm wszelkie należycie i stemplowe, któreby bądź z neuzycia stempla do kontraktów, prężb, plenipotencyy i kwitów zgoła wszelkich czynności, przedmiotów lazaretowych dotychczasowych, bądź też z przypuszczonéy kontrawencyi stemplowéy wynikłych a to przez czas od d. 17/29. Listopada 1830. r. do d. 19/31. Grudnia 1831. r.

Zgodno z protokółem, pełniący obowiązki Sekretarza Jeneralnego Rządu
Radca Stanu Nazwyczajny (podpisano) *J. Tymowski.*

Za zgodność Sekr. Jlay Kom. Rrzą. Przy. i Skarbu (podpisano) *Miniewski.*

Do JW. Członka Rządu kierującego Wydziałem Skarbu. Nr. 1559.

Nr. 13447. WYDZIAŁ SKARBOWY

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W Dzienniku Woiewódzkim Nr. 5. z r. 1832. obwieszczono wiakich należnościach Skarbowych kompensovane być mają kwity magazynowe sznurowe z dostawy produktów na żywność i furaz, dla woysk Cessarsko Rossyyskich z rozpisu na miesiąc Listopad i Grudzień, r. z. 1831. a gdy to obwieszczenie zbyt mały dotąd przyniosło skutek, gdyż mała tylko ilość podobnych kwitów Kommissyi Woiewódzkiej złożoną została; wzywa zatem Kommissya Woiewódzka wszystkich Dzierżawców Dóbr Rządowych Suprymowanych, Uprzywiliowanych, Posiadaczy i innych Kontrybuentów tymże Dziennikiem obiętych, ażeby z złożeniem tego rodzaju kwitów, w miejscach gdzie przypadające od nich należności opłacać mają obowiązek, pospieszyli: szczególniéj zaś Dzierżawcy Dóbr Rządowych, Górniczych i Suprymowanych kwity wspomnioné złożyć mają najdalej w dniach 10. w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej w Sekcyi Dóbr gdzie ku ocenieniu takowych i nayrychlejszém zrealizowaniu w ratach dzierżawnych, stosownie już przedsięwzięto środki. — Opóźniający się sami sobie winę przypiszą, gdy posiadając w ręku podobne kwity o całkowite raty dzierżawne temi pokryć się mogące, będą exekwowanemi, i gdy nadto późniéj z powodu zamkniętych działań rachunkowości w uzyskaniu kompensaty trudności doświadczać będą.

Kielce dnia 12. Marca 1832. roku.

Ref. Stanu Prezes, *Walewski.*

Zamoyski, S.J.

Nr. 12001. Wydział Woyny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO,

Stosownie do wezwania JW. Generała Naczelnika Woienego z d. 22. z. /5. b. m. Nr. 711. poleca Wéytem Gmin i Burmistrzom, aby zbiegłych z Woiewództwa Lubelskiego byłych woyskowych Polskich niższego stopnia, iako to: 1. Szymona Ciośsa żołnierza z pułku 1. piechoty liniowéy, lat 35. mającego, z Austrii przybyłego, w wsi Zagródki mieszkającego, szewca. 2. Szymona Marmota, żołnierza z pułku 16. piechoty liniowéy, lat 35. mającego, z Warszawy w wsi Zagródki mieszkającego. 3. Jana Knapa, żołnierza, z pułku strzelców celnych, lat 38. mającego, z pod Krakowa, w wsi Zagródki mieszkającego, rolnika 4. Marcina Blicharza, żołnierza, z pułku 4. piechoty liniowéy, lat 26. z Austrii, w mieście Biłgoray mieszkającego, rolnika 5. Jozefa Nowakowskiego, żołnierza z pułku 2. piechoty liniowéy, lat 20 z twierdzy

Zamościa, w mieście Bilgoraj zamieszkałego, rolnika. 6. Jana Chałasa, żołnierza, z pułku 16. piechoty liniowej, lat 25. mającego, z Austrii, w wsi Gromada zamieszkałego, rolnika. 7. Jakóba Matera, żołnierza z pułku 4. strzelców, lat 30. mającego, z twierdzy Zamość, w wsi Boiary zamieszkałego, rolnika; w obrębach urzędowania swego ściśle śledzili, i w razie wysiedzenia do Biór Kommissyi Woiewódzkiej pod strażą dostawili, a przechowującego ich, do odpowiedzialności prawem przepisanej pociągęli. Kielce dnia 9. Marca 1832. roku.

Refs. Sta. Prezes, Walewski.

Zamoyski, S. J.

O B W I E S Z C Z E N I E.

W skutek rezolucyi JW. Prezesa Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Krakowskiego, z dnia 20. Maia 1831. Nro. 611. przed podpisaniem Reientem Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Krakowskiego, w Poniedziałek d. 16 Kwietnia 1832. r. o godzinie 10. z rana sprzedane będą przez publiczną licytacyą w dobrach Dębskiéy Woli, w Powiecie Szydłowskiem, Woiewództwie Krakowskiém, różne rachomości do spadku po niegdy Michale Bair należące, iako to: sprzęty pokojowe, porcelana, szkła, bielizna stołowa, garderoba, miedz kuchenna i naczynia srebrne. — Następnie w dniu 25. t. m. i r. to jest: we Srodę w dobrach Warzynie, a w dniu 27. t. m. i r. w dobrach Krzcięcice, w Powiecie Jędrzejowskiem, Woiewództwie Krakowskiém położonych, sprzedawane będą sprzęty gospodarskie, narzędzia browarniane, konie, bydło rogate, owce, po niegdy Michale Bair pozostałe, a to za gotową zapłatę, więcéy dającemu. — Srebra aż do chwili nastąpić mającéy sprzedarzy, przez chęć kupna onych mających, widziane być mogą zawsze, u Administratora spadku to jest: W. Teodora Baira w dobrach Dębskiéy Woli.

Kielce dnia 14. Marca 1832. roku.

Adam Szczepanowski, R. K. Z. W. K.

Nro. 15388.

L. I. S. T. G. O. N. C. Z. Y.

W dniu 21. Grudnia r. z. wieczorem okradziono byłego Jenerała Woyska Polskiego Zawadzkiego, na teraz z swoim szwagrem Sparmanem byłym Majorzem tegoż Woyska w Brüń w Morawii mieszkającego, po wyprowadzoném z tego powodu śledztwie, padło podeyrzenie na służącego pomienionego Jenerała, Walentego G. n. cińskiego, rodem z Pułtuka, iako też na Jana Tomaszewskiego rodem z Radomia, który w służbie u Sparmana zostawał, ile że obadwa obwinieni, po nastąpiłéy kradzieży, niewiadomo dokąd zbiegli, stosownie do reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia z. b. m. i r. Nro. 1828/63. mają być najściślej śledzeni, a w razie wysiedzenia właściwemu Sądowi po ukarzenie odesłani, któremu Akta w téy sprawie sformowane z Sądu Kryminalnego w Brüń nadesłane być mogą.

Nr. 11783. Michał Brodzki inaczey Godlewski, wzrostu miernego włosów ciemno-blond, lat około 30 liczący, o spełnienie znacznej kradzieży obwiniony, potem zatrzymany i z transportu z Warszawy do Twierdzy Zamościa z pod strażi wojskowej zbiegły; ma być ściśle śledzony, a w razie wysiedzenia pod strażą do Biór Kommissyi Woiewódzkiej odesłany.

DODATEK

DZIENNIKA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

w Kielcach dnia 25. Marca 1852 roku.

Nr. 951. Wydział Skarbu.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Poleca W W. Kommissarzom Obwodowym Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast ażeby w territoriach władzy swey uległych zarządzili ściśle śledztwo osób i majątków w załączonym poniżey wykazie zamieszczonych, w Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego Skarbowi zadłużonych, i wrazie ich wykrycia wprost od siebie teyże Kommissyi Woiewódzkiej w przeciągu dwóch miesięcy czasu zaraportowali, wszakże na odpowiedzialność śledzących, gdyby śledztwo niedokładnie odbytém się być okazało. Kielce dnia 8 Lutego 1852 r.

Referendarz Stanu Prezes, *Walewski.**Zamoyski, S. J.*

W Y K A Z

Należytości Skarbowych z Epoki Xięstwa Warszawskiego, to jest: po dniu 1 Czerwca 1815 r. w poborze niezawieszonych ani też Dekretém Królewskim daty 24 Maja 1829 r. niemorzonych, na Debentach z zamieszkania niewiadomych, za legujących.

Aronowicz Mortko za produkta Zł. 220 gr. 7. Brawermann Jakób z Zbelutki Zł. 29 gr. 10. Binensztek Abraham z Dzierżawy propinacyi we wsi Świętomarz Zł. 309 gr. 22. Chynowski Mateusz b. Pisarz z Samsonowa za rozmaite artykuły Zł. 201 gr. 3. Chilo wicz Lewek za dzierżawę propinacyi w Nowinach Zł. 758 gr. 6. Dawid Jakób z Kozienic za drzewo na opał Zł. 4. Domaszewski Franciszek b. Dzierżawca Smardzowa za produkta magazynowi Radom zarewersowane Zł. 647 gr. 16. Dobrowolny Franciszek z Radkowa z rachunków Ekonomii Suchedniów za sprzedaż drzewo Zł. 90 gr. 16. Ezykowicz z Samsonowa należytości za sól piwo i wódkę Zł. 49 gr. 21. Eyzenberg Leybuś z dzierżawy austeryi w Bodzentynie, za piwo, i z dzierżawy propinacyi w Brzeziu Zł. 1529 gr. 7. X. Fiatowskiego spadkobiercy należytość za cegłę dla Kassy ekonomii Bodzentyna Zł. 21 gr. 8. Faywłowicz Josek z arendy propinacyi we wsi Siekierno Zł. 44. Fiszman Kuna czynsz z propinacyi we wsi Rudki Zł. 22 gr. 20. Fliedel z Mostek za niedobraną trunkę Zł. 782 gr. 11. Freyc z Bereżowa za piwo wódkę i niedobrane trunki Zł. 449 gr. 24. Grubenszteyn z Bobrzy za czynsz z młyńca Zł. 728 gr. 25. Głk Jojne za produkta magazynowi Opatowa zarewersowane Zł. 866 gr. 20. Gembarzewski Joachim z dzierżawy karnodziejstwa Kunów i za rozmaite artykuły Zł. 1194 gr. 4. X. Górskiego Woycecha Biskupa Kieleckiego spadkobiercy z ekonomii Bodzentyn za pańszczyznę Zł. 1758. Jałos Józef

z Miro-

z Mirowa za trunki i wófu Zł. 1894 gr. 20. Hendel Jana dzier. dóbr Stromic-sukces-
 sorowie forszus na budowie stodoł 1891 gr. 6. Herasztkowicz Jeek Bukofen b. szyn-
 karz we wsi Nietulisko za piwo i wódkę Zł. 564 gr. 3. Herasztkowicz Lewek b. szyn-
 karz we wsi Krayków za wódkę Zł. 15 gr. 21. Jastrzębski Józef b. Poczthalter, sta-
 cyi Kozienice z rachunków ekonomii Kozienice, za piwo i za lat kup 3 Zł. 18 gr. 18.
 Jakubson Karol z Nowłodza za drzewo z lasów Snardzewskich Zł. 1626 gr. 7. Jcko-
 wicz Jonas b. dzierżawca Austeryi w ekonomii Bodzentyn za podatek, pańszczyznę i
 niedobór piwa Zł. 1219 gr. 18. Jckowicz Peysak b. arendarz propinacyi we wsi Sie-
 radowice za propinacyą, piwo suchobeczkowe i pańszczyznę Zł. 109 gr. 15. Jasiński
 Franciszek b. Rządca ekonomii Suchedniów za rozmaite artykuły Zł. 675. Jachim-
 wicz Lewek z Tychowa za piwo i wódkę Zł. 16 gr. 4. Josek b. szynkarz we wsi
 Udzieiów za wódkę i piwo Zł. 150 gr. 10. Josek b. szynkarz z Janik za wódkę i pi-
 wo Zł. 296 gr. 20. Krzyżanowski Walenty z rachunków ekonomii Samsonów i Suche-
 dniów za rozmaite artykuły i z polowania małego dla Kassy leśnictwa Samsonów Zł.
 5236 gr. 26. Kleynorowski b. rewizor ekonomii Mirów z polowania dla Kassy leśnic-
 twa Suchedniów Zł. 55. Kordynowicza successorowie z Bodzentyna należności za
 ptastwo Zł. 18. Kłodnicki Józef z Niedzwiedzikierzec od drzewa deputatowego dla
 Kassy leśnictwa Suchedniów Zł. 11 gr. 26. Krzyżanowski z rachunków ekonomii Bo-
 dzentyn za pszenicę Zł. 1 gr. 26. Kraszyński czynsz z Wóytostwa Wierabica Zł. 3
 gr. 6. Krupiński za produkta Zł. 141 gr. 10. Kolerman z Osieka za wapno Zł. 65 gr. 16.
 Kulba Andrzej b. szynkarz z Rogowa za trunki Zł. 1115 gr. 22. Kowalewski Jan b.
 dzierżawca dóbr Woycin za dzierżawę wsi Woycin Zł. 7203 gr. 27. Kisielewski b.
 Nadleśniczy za piwo Zł. 6 gr. 11. Kowarscy Stanisław i Magdalena należności od
 Gąsiorowskiego za zakupiony chleb z Magazynu Suchedniów odebraney, i za produkta
 Magazynowi Radom zarewersowane Zł. 163 gr. 27. Kaniewski b. Pisarz z dóbr Po-
 tworów za produkta magazynowi Radom zarewersowane Zł. 2 gr. 12. Knaust z wsi
 Dębno za trunki Zł. 51 gr. 10. Kozubowski za ięczmień żyto Zł. 6 gr. 28. Koldberd
 Mendel z propinacyi w Rzechowie Zł. 13 gr. 26. Kofłowski b. Budowniczy w Kozie-
 nicach za piwo Zł. 30 gr. 11. Kornatowski Nadleśny z Wóytostwa Dubiec za pań-
 szczyznę i czynsz z łąki Zł. 143 gr. 10. Kryng Woyciech b. Piwowar w Bodzenty-
 nie za 47 Beczek i 5 garcy piwa Zł. 452 gr. 16. Kleinmare Hirschl za czynsz propi-
 nacyi wsi Woli Łagowskiéy Zł. 15 gr. 10. Kleinmace Szalen za czynsz z propinacyi
 z wsi Wszaczków Zł. 39 gr. 20. Kneus Jan b. karczmarz z wsi Jędrów za trunki Zł.
 1309 gr. 5. Leychter Herszek za propinacyą wsi Sadeków Zł. 23 gr. 20. Lędzki Xa-
 wery b. dzierżawca dóbr Daromin za dzierżawę propinacyi Zł. 375 gr. 16. Lewko-
 wicz Moszko za propinacyą w Janikowie Zł. 4 gr. 5. Łapiński Józef b. posiadacz
 Wóytostwa Gąsowy forszus od expedycyi na poczcie Zł. 10 gr. 17. Moszczyński A-
 lexander z dzierżawy Kapelanii Probostwa Szpitalnego Koprzywnica Zł. 976 gr. 5.
 Mazurkiewicz Jan z dzierżawy probostwa szpitalnego Zwolen Zł. 3108 gr. 24. Moy-
 żesz Leyb za dzierżawę propinacyi w Dąbrowie Zł. 37 gr. 1. Meńciński z Bodzen-
 tyna za dzierżawę gruntów Zł. 65 gr. 29. Moldawski Dominik b. dzierżawca dóbr
 Chwałowic i Pażkowa Wola za dziesięcinę z Błazin i na wytykacza Zł. 353 gr. 25.

Malewicz Mikołaj ekonom folwarku Janików za masło Zł. 58 gr. 11. Miciński Jan Kanty za pakt krów na Wóytostwie Pręd. in. i za produkta zbożowe Zł. 201 gr. 7. Mozdzyński Romuald z Radomia za dzierżawę probostwa dom nowy Zł. 2267 gr. 12. X. Mozdzyńskiego Stefana b. Proboszcza w Radomiu Massa należitości funduszowi interkalarnemu przez Buchalterią Lwowską wykazana a rozporządzeniem Gubernialnym do ściągnięcia nakazana Zł. 500 gr. 3. Mulberg Abraham czynsz z propinacyi wsi Zamkowej woli Zł. 20 gr. 11. Machlberg Wolf czynsz z propinacyi wsi Baranówka Zł. 11 gr. 20. Milberg Jeyk czynsz z propinacyi wsi Popioły Zł. 12 gr. 20. X. Nieprzecki Franciszek b. Proboszcz Kościoła Ryczywół z pniowego dla Kassy Leśnictwa Kozienice i składka na koszt utrzymania Kommissarzy Departamentowych do Szląska Pruskiego w r. 1813 wysłanych Zł. 32 gr. 21. Nachman Leybel z Samsonowa za żelazo Złp. 459 gr. 25. Neuman Jechaw za propinacją w Jedlaj Zł. 1647. Osieński Jan b. ekonom z dóbr Polany za produkta magazynowi Radom zarewersowane Zł. 5 gr. 13. X. Olchowskiego Pawła spadkobiercy b. Proboszcza w Solcuremament Administracyiny Probostwa Obrazów obrachunkiem Buchalteryi Lwowskiej wykazany za koszt przy wydzierżawieniu dóbr Swierze Górne Zł. 261 gr. 17. Osiecki Wojciech badzierżawca Wóytostwa Psary z polowania małego dla Kassy leśnictwa Suchedniów Zł. 199 gr. 15. Ołtawa Tomasz mularz za ięczmień dla Kassy ekonomiczney Bodzentyn Zł. 6. Osiecki Michał leśniczy za pszenicę, żyto; ięczmień i wzięte dwa konie Zł. 585 gr. 20. Opalski Kazimierz b. dzierżawca Wóytostwa Jastrzab należy pniowego od drzewa deputatowego dla Kassy leśnictwa Suchedniów Zł. 6 gr. 16. Paszkowski Kajetan b. Kontroller w Radzicach za rozmaite artykuły Zł. 889 gr. 17. Paluszewski Andrzej za produkta Magazynowi Janowiec zarewersowane Zł. 80 gr. 10. Pakulski Wojciech sukcesor po X. Pakulskim Antonim b. Proboszczu Kościoła Obrazów dochód interkalarny z probostwa Obrazów obrachunkiem Buchalteryi Lwowskiej wykazany Zł. 1875. Połowniak piwowar z wsi Jedlanki za piwa beczek 33 i siodu korcy 13 garcy 8. Zł. 647 gr. 24. Pchowski karbowy z Jłzy za nadebraną gotowiznę Zł. 10 gr. 3. Pruszyński z Jłzy z rachunku ekonomii Suchedniów za sprzedane i na swój użytek obrobione żelazo Zł. 4 gr. 28. Puchackiego Antoniego Kassyera sukcesorowie za decesa pieniężne Zł. 11 gr. 19. Palicki b. Leśniczy w ekonomii Suchedniów za wzięty z Kassy Ekonomiczney a nieusprawiedliwiony forsaus Zł. 13 gr. 15. Paprocki Jan b. ekonom folwarku Radkowice za wzięte 5 korcy owsa Zł. 56. Pękosławski Ignacy b. Karbowy ekonomii Bodzentyn za nadebraną ordynaryą Zł. 19 gr. 9. Pajęczkowski za trunki Zł. 4 gr. 21. X. Reklewski Antoni b. Proboszcz Kościoła w Policzynie za produkta Magazynowi Janowiec zarewersowane, składka na koszt utrzymania Kommissarzy Departamentowych do Szląska Pruskiego wysłanych Zł. 11 gr. 12. Rosenbach Mortko b. arendarz propinacyi we wsi Sniadka z dzierżawy propinacyi, za nieobór piwa i za piwo Zł. 96 gr. 11. Remański Stanisław b. dyspozytor folwarku Bronkowiec za przebraną ordynaryą Zł. 20. Rosenszajn Jakób za czynsz dzierżawny propinacyi wsi Lechowek Zł. 56. Rak Banach w ekonomii Jłza za nadebraną ordynaryą Zł. 4 gr. 5. Rabczyński szynkarz w ekonomii Kurów za wódkę i piwo Zł. 161 gr. 11. Syndla Jakób z wsi Dębno za trunki Zł. 126 gr. 25. Skolowski

nowski w ekonomii Suchedniów za różne artykuły Zł. 126 gr. 20. X. Sołtyka Kaja-
 tana Massa za koszta przy pierwszej inkameracyi dóbr Janikowa wyłożone Zł. 105
 gr. 2. Szczeniowski Franciszek b. posiadacz Wóytostwa Sniadka za czynsz inrecogiti-
 tio Dominii Zł. 5 gr. 20. Strzelecki za zarzewerowane produkta Magazynowi Opatów
 Zł. 59 gr. 19. Sieczkowski Leśniczy w Ekonomii Jłza za nadebraną ordynaryą Zł. 23
 gr. 27. Suchecki Wojciech owczarz w ekonomii Jłza za nadebrane zasługi gro. 11.
 Skroczek Mularz w ekonomii Jłza za pszenicy garcy 16. Zł. 12. Suligowski za żyto
 Zł. 22 gr. 28. Skalski Walenty z Brzustowa za drzewo Zł. 128 gr. 29. Szczepański
 Kajetan z Piórkowa za czynsz z gorzelni i propinacyi Zł. 5971 gr. 10. Taube Jonas
 z Piórkowa za czynsz z propinacyi Lisiey góry, Piórkowa i Piotrowa Zł. 159 gr. 25.
 Wolański b. Leśniczy Ekonomii Radzice za żyta garcy 24 Zł. 7 gr. 10. Woiutyński
 Antoni Podlesny wleśnictwie Jłżyckim za rozmaite artykuły Zł. 672 gr. 3. Woyto-
 wicz Józef b. owczarz przy folwarku Brzezcie za pszenicę Zł. 12. Wieczorek b. Kar-
 bowy w ekonomii Bodzentyn za przebraną ordynaryą Zł. 3 gr. 24. Wolf Maier b. a-
 rendarz propinacyi wsi Psary za arędę propinacyi i za dzierżawę młyna Zł. 1998 gr.
 13. Walewski Franciszek za dzierżawę dóbr Stroniec Zł. 1706 gr. 8. Wileczyński Pa-
 chołek za nadebrane zasługi i ordynaryą Zł. 11 gr. 5. Wener za dług z dawney dela-
 ty Zł. 3 gr. 24. Zygelbaum za należytość z pachtu krów Zł. 32. Zurowskiego Juliana
 b. Sekretarza Jeneralnego Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego successorowie
 za pobranie a nieuprawiedliwione forszusa na różne restauracye budowli Zł. 21153
 gr. 5. Ziemiński strycharz forszus na robotę strycharską w Jedlni Zł. 12 gr. 24.
 Zyszkowski Wojciech b. ekonom folwarku Kozienice za masło Zł. 46 gr. 4. Zbro-
 szkiewicz Jan b. Pisarz Kurnie w wsi Bzin z polowania małego dla Kassy Leśnic-
 twa Suchedniów Zł. 86. Zylber Herszko za wódkigarcy 11. Magazynowi Sandomierz
 Zł. 41 gr. 2. Zemnicki Mareja z dzierżawy gruntu młynarskiego pod Dębniem dla Kas-
 sy ekonomii Bodzentyn Zł. 48 gr. 28. Zieliłowicz żyd b. dzierżawca austeryi w M.
 Bodzentyn za trunki i woły karmne Zł. 716 gr. 29. Zelman szynkarz z wsi Kałków
 za wódkę i piwo Zł. 360 gr. 4. X. Solnicki Antoni nal żytości z Administracyi Pre-
 bend w Jłży Zł. 186 gr. 4. Brzeziński Kazimierz młynarz z Nałęczna za mąkę z Ma-
 gazyneu rewersowanego Kozanów Zł. 268 gr. 12. Biłobrzewski b. Leśniczy dawniey-
 szego Leśnictwa Jłza za podniesiony a conto należytości z Kassy ekonomiczney for-
 szus Zł. 200. Borucki b. Rządca ekonomii Nowomiejskiej za wzięty forszus na ko-
 szta administracyi Zł. 4000. Dębicki Stanisław successor Dębickiego Jakóba posiada-
 cza Wóytostwa Łęgowska Wola za cegły sztuk 100. Składka na koszta utrzymania
 Kommissarzy Departamentowych do Szląska Pruskiego wysłanych Zł. 1 gr. 28. Do-
 biewski b. Kommissarz Cyrkularny zwrot reszty forszusu w Kassie Jłney wziętego Zł.
 356 gr. 13. Goldberg Dawidowicz Berek b. Subferleger w Mieście Janowcu za mate-
 ryały tabaczne, za nieoddane worków sztuk 7 Zł. 469 gr. 18. Herliczko Adam b. Za-
 stępca Dozoru Magazynu Radomskiego forszus na sprawienie rekwizytów piekarni-
 nych Zł. 150. Kern Michał b. Kassyer ekonomiczny Osiek zwrot pieniędzy za sprze-
 daną słowę zobożu w Sieciechowie zebranych i mięsa Zł. 482 gr. 20. Kosiarski b.
 Prezes Magistratu Sandomierz za użycie aresztantów do usług prywatnych Zł. 518
 gr.

gr. 12. Kopecki Franciszek Bednarz w ekonomii Bodzentyn za przebraną ordynaryą
 Zł. 4. Kotowski Stanisław z ekonomii Bodzentyn za pańszczyznę Zł. 1 gr. 18. Kalis
 Tomasz b. Karbowy na folwarku Brzeznie za nadebraną ordynaryą Zł. 46 gr. 7. X.
 Kozubski Józef remanent z administracyi probostwa Obrazów Zł. 15 gr. 12. Kamię
 ski b. Gaiowy w Radzicach za owies sepowy Zł. 9 gr. 15. Krezel Jakób za owsa
 garcy 16 Zł. 3 gr. 15. Knoblauch b. Kommissarz Leśny za wzięty forszus z Kassy
 Jlney dóbr Rządowych a conto Dyet, przy lustracyi lasów Rządowych w Depar
 tamencie Radomskim Zł. 2160. Maierowicz Gierszon za mąkę z rachunków Maga
 zynu Gniewoszków Zł. 196 gr. 18. Lakupich b. Starosta Cyrkularny zwrot forszu
 sów na lekarstwa dla ubogich w summie Zł. 600 z Kassy wziętego po odtrąceniu Zł
 363. gr. 16. wydanych i przyjętych, decyzyą Gubernii na rachunek Kassy Jlney
 Zł. 1479 gr. 21. Rosencweyg b. Kassyer Cyrkułu Konieckiego forszus za nadto na
 debrany na reperacyą Kancellaryi Zł. 1078 gr. 14. X. Popławski Maksymilian b.
 Proboszcz Kościoła w Przytyku za produkta Magazynowi Radom zarewersowane
 Składka na koszta utrzymania Kommissarzy Departamentowych do Szląska Pru
 skiego wysłanych Zł. 51. Popiel Michał b. Pisarz Sądu Pokoju Powiatu Raszow
 skiego zwrot pobranych kar od Jana Zoładka Zł. 20. Mordki Bachowicza Zł. 30.
 i Józefa Popielskiego Złp. 13. Plewka Franciszek młynarz z wsi Gowbata
 ka za mąkę z rachunku Magazynu Gniewoszków Zł. 66 gr. 22. Rotkiewicz Jan b.
 Sędzia Kryminalny w Sandomierzu forszus wzięty na podróż Zł. 303 gr. 1. Schwa
 be Franciszek b. Budowniczy Dyrekeyi Gorniczey zwrot forszusu reszty z sum
 my Zł. 400 wziętych w Tarnowie pochodzącego, Decyzyą Guber. nakazany Zł.
 93 gr. 4. Spira Rafał za produkta Magazynowi Konieckiemu przez Moszka Kierz
 baum w imieniu Rafała Spiry zarewersowane, za sól z Magazynu Zawichost wzię
 tą, za podniesiony z Kassy Dóbr Rządowych forszus za dostawę liwerunku dla
 woyska wr. 809 pod Krakowem skoncentrowanego w zastępstwie dóbr Rządowych
 Zł. 688 10 gr. 18. Płaszczynki Tomasz młynarz z wsi Zameczek za otręby z ra
 chunku Magazynu Radom Zł. 59 gr. 18. Sliwiński b. Kancelista Cyrkułu w Kiel
 cach a potem w Radomin zwrot forszusu wziętego z Kassy Cyrkułu Radomskiego dla
 przeniesienia się z Kielc do Radomia Zł. 158. gro. 12. Szokalski Antoni, b. Kassyer
 Kassy płatney Woiewództwa Sandomierskiego, superata z kar i konfiskat z maga
 zynu solnego Tursko odebrana w księgach kassowych niezaperceptowana, należytości
 z funduszu za słomę z kontyngensu rocznego, i należytości z niepotrącenia liweran
 tem, Stefanowi Koncewiczowi i Markusowi Jlien przy dopełnionych im wypłatach
 podatku konsumeynego pro 1815/14, Zł. 4161. gr 10. Sieradzki Stanisław b. Kancelli
 sta Cyrkularny, zwrot forszusu w czasie przechodu Woyska Rossyyskiego Zł. 60. gr 5.
 Smitowski b. Nadleśniczy Klasztoru Wąchockiego za wzięty forszus z Kassy Eko
 nomiczney a conto pensyi Zł. 150. Tauber Kommissarz Cyrkułu Radomskiego
 zwrot forszusu z Kassy Jeneralaey w summie złp. 800 wziętego, po upłacie Zł. 40
 w Bankocetlach Zł. 760 nakazany Zł. 578 gr. 3. Wingorum Wincenty b. Kanceli
 sta Cyrkularny zwrot forszusu na koszta podróży wziętego, zwrot forszusu a conto
 pensyi otrzymanego Zł. 389 gr. 26, Weyrother b. Vice-Starosta Cyrkularny zwrot

forzesusów w Siedlcach wziętego jako koszta na podróż wzięte w Bankocetlach Zł. 520 nakazanych. Zwrot forzesusu dla przeprowadzenia się z Siedlec do Radomia wziętego w Bankocetlach Zł. 122 gr. 12 nakazany Zł. 509 gr. 6. Zambłowicz Kiwa Piekarz z M. Gniewoszowa za mąkę i worki z rachunków Mag. zynnu Gniewoszów i Zwolen Zł. 587 gr. 2. Zaborowski Jan b. Kassyer Obwodu Opoczyńskiego z Koniskich należność z funduszu za słomę kontyngensu rocznego Zł. 2405 gr. 25. Zbierzchowski Felix b. Zastępca Podprefekta Powiatu Szydłowskiego forzesus na koszta podróży przy przeprowadzaniu Korpusu Jenerała Xięcia Łabanów forzesus wzięty na urządzenie lazaretu wojkowego Zł. 700. Aigner Jan b. Ferleger w M. Sandomierzu za materiały tabaczne i papier stemplowy Zł. 14661 gr. 21. Mendłowicz Jonas b. Subferleger w Mieście Zwolen za materiały tabaczne w Bankocetlach Zł. 2158 gr. 1. za nieoddane efekta Skarbowe to jest Baryłki 10 i worków 4 Zł. 946 gr. 12. Sztainhardt Marcin b. Subferleger w M. Staszowie za materiały tabaczne Zł. 2524 gr. 28. Szweller b. Subferleger w M. Przysucha za materiały tabaczne Zł. 852 gr. 17. Tefłowicz v. Teyblowicz b. Subferlegera Raków Sukressorowie Zł. 1026 gr. 10.

Nr. 14052: *Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Wzamiarze podania Mieszkańcom Królestwa Polskiego, sposobności łatwiejszego zapomożenia się w bydło rogate i konie, do uprawy roli niezbę'nie potrzebnej, a przez wojnę i zarazę wyniszczony, Rząd Tymczasowy Królestwa Polskiego, de y zją swoją na posiedzeniu z dn'a 24. Lutego b. r. postanowił ponieść do decyzyi Tego Cesarsko Królewskiéy Mości stósowne w tój mierze wnioski, które stósownie do reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skartu dd. 12. Marca 1852 r. Nr. 18362: opierającego się na postanowieniu Rządu Tymczasowego w dniu 2. Marca b. r. Nr. 2063, bez ciekania na zupełną onych sankcyą Najiaśniéyszego Pana natychmiast przez Urzęda Skarbowe, dla ważności przedmiotu i strat na jakie kraj przez zwłokę byłby narażonym, wprowadzone mają być w wykonanie, to jest:

§. 1. Obowiązujące przepisy dotychczasowéy taryffy celnéy, co do oznaczonych nią opłat od wprowadzanego z zagranicy do Królestwa Polskiego b. dla rogatego i koni, zawieszony w wykonaniu zostają na przeiąg czasu od d. 1. Kwietnia do 1. Października r. b. 1852, a w miéysce takow y. h. pobieraną będzie następną opłata:

- a) Od wołów sprowadzanych z Rossyi po złotych sześć od sztuki, z Austryi i Pruss po Zł. 10. wyraźnie dziesięć od sztuki.
- b) Od byków z kądkolwiek bądź pochodzących, po Zł. 4. gr. 3. wyraźnie złotych cztery groszy trzy od sztuki.
- c) Od krów, iałowic i cieląt, z Rossyi tudzież Wolnego Miasta Krakowa iak dotąd bez żadnéy opłaty, z Austryi i Pruss po Zł. 1. wyraźnie złoty ieden od sztuki.
- d) Od ogierów, klacz i zrebiąt niepokładanych, z Rossyi iak dotąd bez opłaty, z Austryi, Pruss i Wolnego Miasta Krakowa, według dotychczasowego oznaczenia po Zł. 1. gr. 15. wyraźnie złotym polskim iednym groszy piętnaście od sztuki.
- e) Od wałachów i zrebiąt pokładanych, z Rossyi bez opłaty, z Austryi, Pruss i Wolnego Miasta Krakowa po Zł. 6. wyraźnie złotych sześć od sztuki. § 2,

§ 2. Opłata celna od bydła wprowadzanego z Rosyi na handel tranzytowy do Królestwa Polskiego, gdyby takowe według istniejących przepisów na konsumpcyą we wnętrzną tegoż Królestwa zadeklarowane zostało, tylko w wysokości 1. §. oznaczony ma być wymagany.

3. Bydło rogate i konie wymienione pod pierwszym paragrafem, przez ciąg czasu trwania znizonych opłat, wolno wprowadzać nietylko przez Komory pierwszego leoz i drugiego Rzędu.

4. Przy przeprowadzeniu bydła i koni wewnątrz kraju takowe niema podlegać Kontrolli ogólnemi urządzeniami Skarbowemi na szczegóły z zagranicy wchodzące przepisaney.

Wnioski te Rządu Tymczasowego ogół Publicznosci wiele interessujące, ogłaszając Urzędowym Dziennikiem nadmienia Kommissya Woiewódzka, iż Komory I. i II. Rzędu stósownie w téj mierze rozporządzenia iednocześnie otrzymały; z dodatkiem: aby od wprowadzających bydło-rogate, i konie do kraju z zagranicy, żądały zaręczeń piśmiennych, na dopłatę téj części należitości celney, iaka obowięzującą taryffą iest wymagana, na przypadek odmowienia sankcyi wniosków do decyzyi naywyższey poniesionych. Kielce dnia 20. Marca 1852. roku.

Za Ref. Stanu Prezesa, Trzetrzewiński.

Zamojski, S. J.

Nr. 15376. WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Celem zabezpieczenia dochodów tabaczných od uszczerbku na iaki wystawione bywają przez używanie tytoniów i tabak z zagranicy przemycanych, częstokroć iedy nie dla miéy łatwego nabycia w wielu miéscach tychże obiektów z krajowych fabryk, pochodzących, oraz z względu na dogodność publiczną, Kommissya Woiewódzka w dopełnieniu reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 1. Marca r. b. Nro. 10288. wzywa WW. Wóytów Gmin tutéjszego Woiewództwa, ażeby starali się zobowięzać utrzymujących domy zaiezdne, szczególniéy przy traktach publicznych i wznaczniéjszych wsiach, do przyięcia dystrybucyi czyli cząstkowey sprzodarzy tytoniów i tabak, za wynadgródeniem procentów, do iakich opłacania Poddystrybutorom wiejskim, Główni Dystrybutorowie najbłższych Miast, wedle urzędzeń Adminstracyi dochodów Tabaczných, są obowięzani, a czego ściśle przestrzegać miéscowi Officialiści téż Administracyi otrzymali polecenie. — Kommissya Woiewódzka rachując na gorliwość WW. Wóytów Gmin tam gdzie sidgeo dobro Skarbu Publicznego, niewątpi, że wszelkich dołożą starań, ażeby požądany skutek odpowieział, widokom krajowego Rządu. Kielce dnia 19. Marca 1852. roku.

Za Ref. Sta. Nad. Prezesa Trzetrzewiński.

Zamojski, S. J.

Nr. 12067. WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Stósownie do przepisów postanowienia Namiestnika Królewskiego z d. 8. Lipca 1817. r. w art. 32. zawartych, posyłane być mają pocztą konną tylko expedyse i paki Rządowe bezpłatne pilniéjsze i lzéysze wagi, cięższe zaś i niepilne pocztą wozową. Zaś według art. 15. ustępu 3. tegoż postanowienia listy od 4. łótów sacząwszy przesyłane być winny pocztą wozową, i podług tegoż artykułu litt. D, ustępu

3. wtenczas tylko pocztą konną odsyłane być mogą, gdy oddawca wyraźnie tego zażąda i na kopercie napisze wyrazy „pocztą konną“.

Gdy pomimo takó wych przepisów Władze Rządowe nietylko znaczney wagi pa kiety, bo po 2 i 3 funty ważą e na pocztę oddają, a nawet pakietów tych przyzwoi- tym ambollażem nie opatrnią, zamykając je w kopertach pojedynczego i bibulastego papieru, skąd przez tarcie w ręce pocztowey ulegają uszkodzeniu; dla zapobieżenia więc na dal podobnym wypadkom i wynikającym z tego powodu reklamacyom, wy- danem zostało przez Dyrekcyą Główną Pocht do Urzędów Pocztoowych rozporządze- nie, aby wszelkie ekspedycye cztery fity wagi przechodzące, pocztami wozowemi od- sylały, i wtenczas tylko ekspedycye więkšzey wagi na poczty konne przyymowały, skoro na kopertach wyrazy „pocztą konną“ wpisane będą. Kommissya Woiewódz- ka przeto wskutek reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji z d. 28. Lutego r. b. Nr. 1291/981. zawiadania o tém Kommissarzy Obwodowych, i podaje zarazem rozporządzenie to do wiadomości publiczney, przez Dziennik Woie- wódzki. Kielce dnia 9. Marca 1832. roku.

Ref. Sta. Prezes, *Walewski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 13616. Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZPWA KRAKOWSKIEGO.

Naczelnik Woienny Woiewództwa tutajšzego JW. Jenerał Tutczek w odezwie swo- iey z d. 12. Marca r. b. Nr. 836. obiawił wołą Prezesa Rządu Tymczasowego, że pod wo- dy dla odwiez eni chorych wojskowych do lazaretu, chociażby komenda niebyła w możności natomiast zaliczyć przypadającéy nagrody, udzielanemi b, c winny, lecz za formalnemi kwitancyami, o zrealizowanie których w naybliższey zwierzehności téy- że komendy bezzwłocznie postarać się należy. — Kommissya Woiewództwa wdala éy kontynuacyi rozporządzeń swoich z d. 3. Grudnia r. z. w Dzienniku Woiewódzkim Nr. 79. i z d. 18. Stycznia r. b. w Dodatku I. Dziennika Woiewódzkiego Nro 4. za- mieszczonych podaje do powszechnéy wiadomości powyższe postanowienie, zalecając WW. Wóytom i Uurr. Burmistrzom ściśle do takowego stosowanie się.

Kielce dnia 21. Marca 1832. roku.

Za Ref. Stanu Prezesa Trzetrzewiński.

Zamoyski S. J.

UW IADOMIENIE SPADKOWE.

Pisarz Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Krakowskiego

Uw iadomia, iż po niegdy Jozefie Sołtykiewiczzu, w dniu 25. Kwietnia 1831. r. zmarłym, spadek z dóbr z emskich Charzowice i Miłkowice, w Powšiecie Szałb- mierskim, Obwodzie Mie howskiem, Woiewództwie Krakowskiém położonych, tu- dzież z summy 36 czerwonych złotych z więkšzey 588. czerwonych złotych resztu- iacéy, na dobrach Kobylniki, w Powšecie jak wyżej sytuowanych w Wykazie hypo- tecznym dziale IV. pozycyi 9. litt. b, zapisanéy, składzjący się jest otwarty. Kto by do niego rozumiał mi é prawo, z dowodami przekonującemi w Kancellaryi Ziemiań- skiéy w ciągu 6. miesięcy, a o tatecznre aż po d. 23. Lipca r. b. 1832. stawić się ma.

Poczem co prawo nie chce o zeczoném zostanie,

Kielce dnia 5. Stycznia 1832. roku.

Jan Scibor Rylski.

DODATEK

DZIENNIKA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

w Kielcach dnia 25. Marca 1832, roku.

Nr. 6751. WYDZIAŁ SKARBOWY

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Stósownie do odezwy Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego z d. 16. Stycznia r. b. Nr. 37356/15117. wzywa Kommissarzy Delegowanych w Obwody, Burmistrzów Miast, Wóytów Gmin i Regentów Kancellaryi Ziemiańskich, w Woiewództwie tu téyszém, ażeby dłużników wpisów załączonym tu wykazem objętych, z miéysca térazniéyszego pobytu niewiadomych, w obrębie administraeyi im powierzony i aktach ściśle śledzily, z osób i majątku, a w przypadku wysledzenia, przedsięwzięli środki ku sziagnieniu przypadaiący od nich należności którą franko kosztem dłużników do Kontrolli Skarbowey Kaliskiey odesłać obowiązani, o skutku zatém śledztwa tego jeżeli wezwani w przeciągu trzech miesiécy niedoniosą wprost Kommissyi Woiewódzkiey Kaliskiey stósownie do iéy wyż zacytowaney odezwy, przemilczenie uważaném będzie za dowód bez skutecznego śledztwa na odpowiedzialność nie donoszących. Kielce dnia 9. Marca 1832. roku.

Ref. Stanu Prezes *Walewski.**Zamoyski, S. J.*

W Y K A Z

Dehentów kosztów Sądowych z pobytu na teraz niewiadomych a z dawniéyszego przy kazdym wskazanym.

Pawel Gulczyński z Tuliszkowa, Zł. 3. Edward Mrozowski, z Woli Pszczółekiey Zł. 5. gr. 15. Stanisław Woyciechowski, z kolonii Wymysłów Zł. 7. gr. 20. Adam Rycerski kowal z Podgęzyc Zł. 7. gr. 10. Jozef Weygiel z Dońskiéy Woli, Zł. 12. Jan Jaczysnowski, aktor prowincjonalny Zł. 5. gr. 20. Stanisław Jaśniński, z Turkowic Zł. 9. Andrzej Orłowski z Kalisza Zł. 19. Karol Bobrowicz z Rzepiszewka Zł. 18. Jan Kramarski z Złoczewic Zł. 7. gr. 10. Jozef Gniatkiewicz, z Piotrkowic Zł. 17. gr. 25. Jozef Trepka z Radomska, Zł. 18. Stefan Grabowski z Włocławka Zł. 11. gro: 10.

Nro. 9024. WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego z d. 7. Lutego r. b. Nr. 5587/3357. wzywa wszystkich Wóytów Gmin, i Burmistrzów Miast, aby sledztwo osób, Antoniego Skorupskiego, i Antoniego Jeruz. l, obydwóch z Maydanu Górnego, zbiegłych defraudantów soli, w obrębach swego urzędowania zarządzili, i wysledzonych wprost Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego odstawili. Po upłynieniu wszakże sześciotygodniowego terminu, od daty ogłoszenia, bezskutecznie czasten, na odpowiedzialność niedonoszącego, uważany będzie za dowód, niewysledzenia obwinionych. Kielce dnia 19. Marca 1832. roku.

Za Ref. St. Prezesa, Trzetrzewiński.

Zamoyski, S. J.

Nr. 1377. WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Obwieszczenie Dyrekcji Głównej Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, o wnieśionem żądaniu przez Antoniego Ostrowskiego, wystawienia duplikatów wmięysce Listów zastawnych i kuponów spalonych, a przy odezwie tęysze Dyrekcji Głównej dd. 10. Grudnia r. z. Nr. 4249. i 5064. uczynioney, nadesłane, Kommissya Woiewódzka dosłownie dla wiadomości publicznej poniżej umieszcza.

Kielce dnia 17. Stycznia 1852. roku.

Ref. Sta. Nad PREZES, *Walewski.*

Sekr. Jlny, *Zameyski.*

Nro. 4249 i 5064.

Warszawa d. 10. Grudnia. 1851. r.

DYREKCJA GŁÓWNA

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Stosownie do art. 124 i 125. prawa Séymowego o Towarzystwie Kredytowém Ziemskiem ogłasza, iż Listy Zastawne lit. E, Nr. 96854. i 96964. każdy z pięciu kuponami do nich należącemi, tędziż same Kupony z 1. i 2. półrocza 1851. r. z 1. i 2. półrocza 1852. i z 1. półrocza r. 1853. od następujących Listów Zastawnych.

Lit. A, Nro. 156895. — B. Nra 155544. 155545. 155546. 154465. — C. Nr. 119082. 119085. 119084. 119 85. 119086. 119087. 119088. 119089. 9400. 11755. 72186. 119090. — D, Nra. 19819. 19826 129156. — E, Nra. 133426. 133427. 133428. 133429. 23717. 24734. 24425. 81322. 82092. Antoniego Ostrowskiego własne, przy pożarze w miesiącu Kwietniu r. b. wydarzonym, miały się spalić, i dla tego właściciel ich zaniósł żądanie do Dyrekcji Głównej, o wygotowanie dla niego Duplikatów. Wzywa się zatém wszystkich którzyby do własności wspomnianych Listów i Kuponów prawa jakie rościli, aby ztakowemi do Dyrekcji Głównej w Warszawie w przeciągu roku jednego od d. 10 Lutego 1852. r. jako daty pierwszego ogłoszenia nieza wodnie zgłosili się, inaczey rzeczne Listy Zastawne, i Kupony umorzone, a na ich miejsce duplikaty wydanemi zostaną.

Zastępca Prezesa (podpisano) Cieszkowski

Pi arz (pódpisano) Drewnowski.

Nr. 14335. WYDZIAŁ SKARZOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Ponieważ trzeci termin licytacji na wydzierżawienie Dóbr Suprymowanych niżej wymienionych, spełz bezskutecznie; przeto Kommissya Woiewództwa Krakowskiego postępując w duchu reskryptów Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z daty 22. Lutego Nr. 10878/1856. i 10876/1854 r. b do powszechney podaie wiadomości, że w sali ogólnego posiedzenia Kommissyi Woiewódzkiej poczynając od godziny 10. przed południem, odbywać się będzie licytacya na wydzierżawienie dóbr w terminach następnie wyrażonych.

Dob ra Suprymowane:

I. z Obwodu Miechowskiego dnia 16. Kwietnia 1852 r.

Dobra Mniszów, z wsią i propinacyą, od summy Zł. 5283. gr. 23.

II. dnia 17. Kwietnia r. b. z Obwodu Miechowskiego.

a) Dobra Chotel Czerwony, z wsią i propinacyą od summy Zł. 5749. gr. 26

b) Dobra Szarbków, z wsią i propinacyą od summy Zł. 2787, gr. 1, z Ob-

z Obwodu Kieleckiego.

c) Dobra Skroniów z wsią i propinacją od summy Zł. 3860, gr. 0.
stawy pod klasztorem w Jędrzejowie od summy Zł. 360.

Zyczący sobie zatem téy dzierżawy, raczą przybyć w oznaczonych terminach do właściwego miéysca, zaopatrzeni w wadla odpowiednie 1/4 części summ, do każdéy dzierżawy wyżej wskazanych, i w dowody kwalifikacyi postawieniem Xięcia Na iestnika Królewskiego z daty 24. Stycznia 1818. r. przepisanyéy. Przytem zawiadamia Kommissya Woiewódzka Jaterestowaną Publiczność, że gdyby od summy wyżej o- znaczonych nikt z Konkurentów do licytacyi tych dóbr przystąpić niechciał, wów- czas Kommissya Woiewódzka w tymże samym terminie niży pretia liciti w miarę ekoliczności towarzyszących, każdéy z tych dzierżaw i od niżonych summ natych- miast bez wywołania innego terminu rozpocznie licytacyą. Kielce d. 19. Marca 1832. r.

Za Ref. St. Nad. PREZESA Trzetrzewiński.

Zamoyski S. J.

Nr. 13393. Wydział Woyny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO,

JW. Generał Hr. Strogonów, z żadał od Kommissyi Rządowéy Spraw We- wnętrzych i Policyi, przedstawienia sobie listy imiennéy alfabetycznie ułożonéy, Generałów, Sztabu i Oberofficerów, oraz Urzędników i Woyskowych niższego sto- pnia różnych półków i oddziałów Woyska Polskiego, którzy przed poddaniem się Twierdzy Zamościa, garnizon téyże składali i złożyli deklaracye, że po udaniu się do miéysc rodzinnych bez zezwolenia Rządu nigdzie oddać się niebędą. Kommis- sya Woiewódzka doprowadzając do skutku re-krypt téyże Kommissyi Rządowéy z d. 3. b. m. Nr. 1808/2589, poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom, ażeby listę wspo- maionych Woyskowych, którzy w Gminach i Miastach obrali sobie zamieszkanie, po dług wzoru przy re-krypcie tutajszym z d. 20. z. m. Nr. 8734. w Dzienniku Woie- wódzkim Nr. 10. udzielonégo, a fabetycznie ułożę wazy, właściwemu Kommissarzo- wi Obwodowemu w dniach 3 po odebraniu niniejszego Dziennika nieohybnie prze- słali. Kielce dnia 17. Marca 1832. roku.

Za Ref. Stanu Prezesa Trzetrzewiński.

Zamoyski S. J.

Nr. 11537. WYDZIAŁ WOYSKOWO POLICYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Od Michała Marszałka odebrane zostały następujące rzeczy iako to: galonu zło- tego w taśmach kawałków 4. w sznurkach kawałków 7. galonu wąskiego kawałków 6. kanak żydowski na szyje z perłami małemi, nadpsuty, paciorki do pacierzy, czy- pek kobiecy stary, i dwa kutasy zszyciu. Właściciele tych rzeczy powołani zosta- ją do zgłoszenia się z dowodami własności wciągu roku przed Sąd Poprawczy Wy- działu Sandomierskiego, inaczej z rzeczami stosownie do §. 518. K. P. K. C. I. po- stąpione będzie. Kielce dnia 5. Marca 1832. roku.

Ref. Sta. Nad. Prezes *Walewski*.

Zamoyski, S. J.

Nr. 14046. Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Na wnoszone zapytania, z jakiego funduszu, lub w jaki sposób dostarczone być

ma drzewo dla żołnierzy po kwatersach stojących do wypieku chleba, w miasteczku którego mają z magazynu odbierać? zas agowała Komisya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi decyzyi w tej mierze od J.W. Hr. Strogonowa Członka kierującego tymże Wydziałem, na skutek czego otrzymała odpowiedź, iż wojskowym stojącym w koszarach, na opał, gotowanie pokarmów, i pieczywo chleba, oznaczona jest taryfą ilość drzewa, tym zaś wojskowym niższej rangi, którzy stoją na kwatersach, i mają sobie dostarczany opał przez swych gospodarzy, od nich powinni pobierać drzewo do gotowania i pieczywa chleba. O czem stosownie do reskryptu Komisyi Rządowej z d. 10. b. m. Nr. 5499/659. Komisya Woiewódzka pod władnę Urzędy uwiadamia. Kielce dnia 21. Marca 1852. roku.
 Nr. 12114. Wydział Skarbowy.

KOMISSYJA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Zapobiegając Komisya Rządowa Przychodów i Skarbu mylnemu tłómaczeniu przez Komory Celne rozporządzenia, obowiązującey Taryfey ściągającego się do pobierania opłaty celney od iedwabiu surowego kręconego, po zniesieniu się wspólnie z Komisya Spraw Wewnętrznych i Policyi, reskryptem z dnia 18 Lutego b. r. Nro 48884. orzekła, iż iedwab surowy kręcony niefarbowany objęty jest pozycyą 144. Taryfey Celney, a zatem podlega opłacie cła po gr. 5 od funta. Obiaśnienie powyższe względnie pobierania opłaty celney od iedwabiu surowego kręconego niefarbowanego dla wiadomości i zastosowania się handlującej publiczności obwieszcza. w Kielcach dnia 19 Marca 1852 r.

Za Ref. Sta. Nad. Prezesa Trzetrzewiński. Zamoycki, S. J.
 Nr. 15554. WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMISSYJA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Z mocy reskryptu Komisyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 29 Lutego r. b. Nr. 11653/1987. zawiadamia publiczność, iż na dniu 17 Kwietnia r. b. od godziny 10 przed południem odbywać się będzie w Biórze Komisyi Woiewódzkiej w Gmachu Leonarda publiczna licytacya o sześciu letnią 1852/53 Dzierżawę Młyna Kraiewszczyzna zwanego, należnemi do niego gruntami i lasami w Obwodzie Kieleckim. Ekonomii Kielce położonego, poczynając od summy Zł. 658 gro. 19. praetium fisci stanowiącey, zatem życzący sobie tej Dzierżawy, w oznaczonym czasie i miejscu zgłosić się zechce, zaopatrzeni w Vadium 1/4 części powyższej summy wyrównyujące, tudzież w dowody kwalifikacyi postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 przepisana, gdzie szczegóły intraty iako też warunki Dzierżawne chęć licytowania mającym okazane będą.

Kielce dnia 19 Marca 1852 r.
 Za Ref. Stanu Prezesa, Trzetrzewiński. Zamoycki, S. J.
 Nr 13377. Wydział Skarbowy.

KOMISSYJA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Wydane w dniu 18 Lutego r. b. Nr. 7023. przez Komisya Rządową Przychodów i Skarbu do wszystkich Prokuratorów Królewskich przy Trybunałach Cywilnych rozporządzenie, upoważniające Regentów Kancellaryi Ziemiańskich do

wydawania Akt na papierze stempłowym szacunkowym ceną gr. 15. nowych czyli powtórnych podług formy obowiązującej wyciągów głównych, czynności aktów dobrej woli, pod intytulacją Rządu Rewolucyynego zawartych, umieszcza tu niżej Kommissya Wojewódzka w kopii wiarogodney dla wiadomości i stosowania się w czem do tego należyć będzie.

Kielce dnia 16 Marca 1832 r.

Ref. Sta. Prezes w Zastęp. Trzetrzewiński.

Zamoyski, S. J.

Kopia Dyrekcyi Jeneralna Dochodów

w Warszawie dnia 18 Lutego

Niestających, Wydział Stępla

Nr. 7023.

1832 r.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU.

Do wszystkich Prokuratorów Królewskich przy Trybunałach Cywilnych:

Dla usunięcia wątpliwości na jakim stęplu pisane być mają nowe wyciągi główne, aktów dobrej woli, na skutek postanowienia Rządu Tymczasowego z daty 11 Listopada r. z. wydawać się mające, w miejsce tych, które w czasie rewolucyi nie będąc w Imieniu Monarchy wydane, nie mają mocy wykonawczej, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu postanowiła co następuje:

1. Pisarze Aktowi przystępujący do wydania stronom interessowanym, podług formy obowiązującej, nowych czyli powtórnych wyciągów czynności, pod intytulacją Rządu rewolucyynego sporządzonych, skoro do nich przy zawieraniu aktu, stempel w przyzwoitej cenie odpowiedniej obiektowi aktu poprzednio już opłacony został, upoważnieni są bez wymagania powtórnej opłaty stępla w takieyż cenie, wydawać takowe wyciągi na papierze stempłowym szacunkowym w cenie gr. 15 §. 7. lit. e. prawa stempłowego oznaczoney.

2. Z pozostałym w Kancellaryi hypoteczney papierem stempłowym, który był złożony i skasowany do aktu pod intytulacją rządu rewolucyynego działającego, postąpić należy stosownie do rozporządzenia Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości z dnia 13 Lipca 1820 r. Nr. 4757 to jest należy takowy z innemi pokasowanymi fascykulami stempłowemi za r. 1831 w Kancellaryi hypoteczney zachowanemi wydać Delegowanemu z kontroli skarbowey przy sądach do odbioru z hypoteki fascykulów stempłowych upoważnionemu.

3. Tam zaś gdzieby wydanie pierwszego wyciągu aktu w mowie będącego uskutecznione było na papierze stempłowym w cenie do wysokości obiektu zastosowanej, Pisarz Aktowy wydający w sposobie ad 1 następny wyciąg tego samego Aktu, podług formy obowiązującej zażąda naprzód złożenia sobie wyciągu poprzednio wydanego, który zachowa, przy aktach właściwych na dowód, iż do téy czynności papier stempłowy w przyzwoitej cenie użytym został, z złożonym wszakże wyciągiem dla zachowania go na dowód opłaconego stępla postąpi podobnie jak to już rozporządzeniem Kommissyi Rządowej Skarbu z dnia 22 Lutego 1827 r. Nro. 5780. w punkcie 1 wskazanym.

Wzywa przeto Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Prokuratora Królewskiego, ażeby o ninieyszém rozporządzeniu bezwzględnie Rejentów i Notaryuszów

urządów tudzież Pisarza Kancellaryi hipoteczney poinformował i ściślego wykonywania onego z awey strony dopilnował.

Radca Stanu Dyrektor Jeneralny Prezydujący (podpisano) M o r a w s k i
Sekretarz Jeneralny (podpisano) Miniewski.

Referent Wydziału (podpisano) Bieniarzewski.

Za Zgodność (podp.) Łapiński.

Zgodno z oryginałem Piwowarski.

Nro. 12552.

B A N K P O L S K I.

Zawiadomia się Publiczność, iż w dni Wtorkowe, i Piątkowe, każdego tygodnia, odbywa się w Warszawie w Sali Giełdy Kupieckiej, Gmachu Bankowym, od godziny 10. przed południem, sprzedarz przez licytacyą Rz. a) Karolińskiego, beczkami około 20. kamieni obéymniącemi, poczynając od Zł. 16. za kamień 32. fun. b) Brezyllyjskiego workami około 200. funtów obéymniącemi, poczynając od Złp. 41. za takiż kamień. c) Indyjskiego, podobnie workami około 200. funtów trzy-mającemi, poczynając od Zł. 12. za takiż kamień. — Mający chęć kupić, raczą się zgłaszać wmiéyscu i dniach powyżéy wskazanych.

w Warszawie dnia 5. Marca 1832. roku.

Radca Stanu Przes Lubowidzki.

Sekr. Jlny Haszmann.

Nr. 548. i 577.

DYREKCYA SZCZEGÓŁOWA

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Woiewództwa Krakowskiego.

Stosownie do reskryptu Dyrekcyi Głównej Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego z d. 28. Kwietnia r. 1827. Nr. 3432. na mocy postanowienia Rady Administracynej Królestwa Polskiego z d. 24. Kwietnia r. 1827. wydanego, zmieniającego przepisy instrukcyi z d. 14. Marca r. 1826 w §§ 28 i 175. obięte, zawiadomia niniejszém Jnteressowanych Stowarzyszonych ze względu na solidarną odpowiedzialność, iż dobra załączoną tu tabellą obięte, Towarzystwa zastawione zostały. Wzywa przeto wszystkich Stowarzyszonych, ażeby Dyrekcyą tu téjszą ię żeliby które z dóbr rzeczonych z mocy przyjętej zasady zbyt wygórowaną pożyczkę od Towarzystwa zaciągnąć mogły w przeciągu tygodni 4. lub Dyrekcyą Główną Towarzystwa Kredytowego w przeciągu tygodni 5. zawiadomić raczyli.

Dobra z któremi Właściciele do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego

w Woiewództwie Krakowskiem przystąpili

Sopków Miasto, z przyległemi wsiami Nids, Sokołów górny i dolny, Wierzbica, w Obwodzie Stopnickim, Powiecie Szydłowskim; wysokość summy iękiej Właściciel dóbr w Listach Zastawnych zaciągnąć życzy Zł. 85500. — Wysokość opłaconego z dóbr tych podatku ofiary 24. grosza Zł. 1140. — Wysokość szacunku dóbr tych z podatku ofiary i dochodu lustracyynego wyrachowana, podług art. 5. Zł. 111000. podług art. 6. Zł. 142500. — W stosunku do szacunku tego mógłby Właściciel uzyskać pożyczki w Listach Zastawnych podług art. 5. Zł. 68400. podług art. 6. Złp. 85500.

Rzeplin i Stoki, w Obwodzie i Powiecie Olkuskim; wysokość summy iękiej Właściciel dóbr w Listach Zastawnych zaciągnąć życzy Zł. 6000. — Wysokość opłaconego z dóbr tych podatku ofiary 24. grosza Złp. 835. gr. 26. — Wysokość szacunku dóbr tych z podatku ofiary i dochodu lustracyynego wyrachowana, podług art. 5. Zł. 85580.

83580. podług art. 6. Zł. 104475. — W stosunku do szacunku tego mógłby Właściciel uzyskać pożyczki w Listach Zastawnych podług art. 5. Zł. 50100. podług art. 6. Zł. 62600. Kielce dnia 28. Lutego 1832. roku.

Za Prezesa, J. Berkiewicz.

Pisarz, Sękowski.

Nr. 14351.

Kommissarz Obwodu Stopnickiego.

W. Siedmiogrodzki Rządca Ekonomiczny Dóbr Zagorzany, w dniu 1. Marca r. b. będąc w Mieście Pacanowie w czasie odbywającego się iarmarku, zagubił 3 Kwity Magazynowe z których 2 obliczane, dla dóbr Grotniki i Zagorzany, 3ci tylko z Magazynu Pinezowskiego na liwerunek etatowy wydany. Kommissarzy Obwodowy wzywa przełożonych Gmin i publiczność iżby wrazie wykrycia takowych kwitów adesłali je na ręce i koszt wspomnianego Siedmiogrodzkiego do wsi Zagorzan. w Stopnicy dnia 3 Marca 1832 r.

Jaroński.

Nr. 15562.

Burmistrz Miasta Szkalbmierza.

Zawiadomia szanowną publiczność, że w dniu 4. i 6. Kwietnia r. b. w terminie przedstanowczym, a dnia 7 b. m. i r. jako stanowczym wydzierżawioną zostanie Łka Radziecka zwana, na lat 6 zaczawszy od dnia 1. Stycznia 1832 r. do ostatniego Grudnia 1837 r. od wywołania praetium fisci Zł. 136 gr. 6. Zyczących wydzierżawić pomienioną realność zaopatrzonych w Vadium 1/4 część roczney dzierżawy do Kancellaryi. Burmistrza Miasta Szkalbmierza zaprasza.

Szkalbmierz d. 10 Marca 1832 r.

Franciszek Sokołowski, Burmistrz.

Nr. 14163.

O B W I E S Z C Z E N I E

Sprzedarzy 76. kamieni wełny prawdziwéy hiszpańskiéy w najlepszym gatunku w Mieście Pilicy d. 10. Kwietnia r. b. odbyć się na satysfakcyą Skarbu mającéy. Zyczących sobie nabycia za gotowiznę kassową w ezasie i miéyscu podpisany ocknie. Olkusz dnia 11. Marca 1832. roku.

J. Widerakiewicz, S. R.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Z powodu śmierci s. p. Antoniego na Brzeziu Hr. Lanckorońskiego Dziedzica dóbr Wodzisła w, Motkowice, w Powiecie Jędrzeiowskim, dóbr Gniewięcia w Powiecie Miechowskim w Woiewództwie Krakowskiem położonych, dnia 28. Maia 1830 r. nastąpioney, utworzył się w Królestwie Polskiem spadek z dóbr tych złożony, na żądanie zgłaszających się synów przez pełnomocnika w Księgach wieczystych każdych w szczególności dóbr objawione, otwartem zostało postępowanie spadkowe. Wzywa się przeto wszystkich prawa rzeczowe do tego spadku mieć mogących, aby z dowodami przez prawo wymaganemi zgłosili się do Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Krakowskiego przed podpisanego, naydaley w dniu 3 Lipca 1832 r. jako terminie, pod prekluzją oznaczonym.

Kielce d. 25 Grudnia 1831 r.

Wojciech Mieszkowski R. K. Z. W. K.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Po Michale Bsir zmarłym w dniu 26 Lipca 1829 r. utworzył się spadek, do którego należą Dobra Warzyn i połowa dóbr Krzeięcie w Powiecie Jędrzeiowskim Woiewództwie Krakowskiem położonych, wzywa zatem podpisany Reient wszystkich

do tego śpadku pretensyę roszcących, aby z takowemi naydaley w dniu 21 Września b. r. 1832 do Kancellaryi iego zgłosili się, inaczey prekludowanemi zostaną.

Kielce dnia 14 Marca 1832 r.

Adam Szczepanowski R. K. Z. W. K.

L I S T G O N C Z Y

Nr. 14037. Jan Grzech inaczey Grzechowski włościanin, który do sprawy o przemykanie przez granicę towarów jest implikowany, reskryptem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 7 Marca r. b. poszukiwany.

Nr. 11961. Józef Zaręba liczący lat 24, kawaler, wzrostu dobrego, włosów szatyn ostrzyżonych, oczu siwych, czoła niskiego, nosa dobrego, twarzy okrągłej, ospowatey, tuszy średniey, ubrany w sukmanę białą sukienną, buty proste na obcasach i kapelusz na głowie, trudniący się wiejską robotą, owczarza syn, będący w służbie Wojsk Rewolucyynnych, z gminy Węchadłowa bez wiedzy miejscowey zwierzchnosci zbiegły.

Nr. 13139. Paweł Kwiatkowski lat 29, twarzy okrągłej nieco ospowatey, nosa dużego szerokiego, oczów siwych, włosów blond, wzrostu wysokiego, o zbrodnią kradzieży obwiniony, dnia 19 Lutego b. r. wraz z innemi więźniami przez gwałtowne wyłamianie drzwi więziennych w Białym zbiegły mając na sobie spodnie sukienne więzienne czarne, koszulę, szmymy, tudzież kożuch białym podarty i czapkę sukienną szarą bez baranka.

Nr. 13519. Wincenty Gmes Tkouz lat 24, wzrostu niskiego, twarzy okrągłej, włosów blond, oczów siwych, nosa płaskiego, ubrany w sukmanę granatową czapkę czerwoną, pas kowany, buty na obcasach.

Nr. 13138. Neuman Klimowicz z więzienia w Białym po gwałtownym wyłamianiu zbiegły, lat 20, twarzy okrągłej ospowatey, nosa miernego wklęsłego, oczów owczarzyńskich, włosów ciemnych, wzrostu dobrego, mający na sobie w czasie ucieczki kurtkę, furażerkę i spodnie sukienne czarne, więzienną koszulę i szmymy.

Nr. 51482. Katarzyna Koselanka lat 20, rodem z wsi Wieleńsk, Obwodu Opatowskiego, o zbrodnią dzieciobójstwa obwiniona, wzrostu miernego, twarzy rumianej, ścągłej, oczów piwnych, włosów ciemno-blond, w czasie ucieczki ubrana w koszulę i spódnicę białą, chustkę na głowie płócienną białą i bóty na obcasach, przez Sąd Policji Poprawczyej Wydziału Sandomierskiego poszukiwana.

Nr. 13290. Jan Korcala lat mający 50, twarzy okrągłej, włosów ciemnych, oczu czarnych, nosa miernego, wzrostu średniego, b. żołnierz w pułku 3 piechoty liniowej, z gminy Bobada zbiegły, i Piotr Lewicki lat 36, wzrostu miernego, twarzy ścągłej, oczów czarnych, włosów ciemnych, nosa miernego, rodem z Galicji, były postugacz officerski z gminy Jikowic zbiegły.

Nr. 14043. Sról Herszkowicz z Tłodzewa z Augustowskiego i Nowicki Herszkowicz o przemykanie towarów obwinieni, na których zasądzona kara Rubli Assygnacyynnych 2905 stosownie do reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z d. 7 Marca r. b. Nr. 1950/372. Ci wszyscy mają być ścigani i śledzeni a wranie wyśledzenia pod strażą dostawieni.